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                              Östgruppen summerar 2023 tvingas vi åter
konstatera att Rysslands krig mot Ukraina fortsätter med full
kraft och inte ser ut att ta slut i närtid. 

För Östgruppens ukrainska samarbetspartners och det civila
samhället i övrigt innebär det stora utmaningar i form av
avskyvärda grymheter runtomkring, ständig oro och brist på
resurser.

 Även våra ryska och belarusiska samarbetspartners påverkas
på olika sätt av konflikten. Under året har vi sett hur regimerna
i bägge länderna använder situationen i Ukraina som en
förevändning att ytterligare inskränka människors frihet,
särskilt för dem som öppet uttrycker sitt missnöje.

Trots dessa utmaningar och påfrestningar, har MR-aktivister i
våra tre fokusländer fortsatt att arbeta med en imponerande
beslutsamhet och ett stort engagemang. Flera av dem har
dessutom besökt Sverige och deltagit i Östgruppens
aktiviteter, vilket betytt mycket för dem, oss och andra som
fått chansen att få direkt inblick i deras arbete.

MALIN F.
WIKSTRÖM
Ordförande

Liksom föregående år har Östgruppen fortsatt att
prioritera att ge en röst åt de som tystas. Vi har, trots
att vi numera inte har samma resurser för detta som
tidigare, lyckats producera flera debattartiklar,
blogginlägg, medverkat som experter i flera medier
och arrangerat manifestationer. Det har bara varit
möjligt tack vare ett bra samarbete mellan kansli,
styrelse och engagerade medlemmar. Bakom det
ligger många övertidstimmar och frivilliga insatser.

Ovissheten som regeringens nya biståndspolitik
medfört för civilsamhället i Sverige har självklart
påverkat även Östgruppen. Förutom att vi riktat
skarp kritik mot det indragna informationsbidraget i
debattartiklar har vi lyft frågan i olika nätverk som till
exempel Forum Civ. Under året har vi också lagt
mycket kraft på att söka nya typer av medel för att
kunna fortsätta verksamheten framöver.

I skrivande stund är det fortfarande osäkert vilken
roll regeringen tillskriver svenska
civilsamhällesorganisationer i biståndet. Det är en ny
verklighet som även vi måste förhålla oss till. Trots
det är Östgruppen fast övertygade om att vår
långvariga erfarenhet och våra unika kontakter i
regionen kommer att förbli relevanta i framtiden.
Detta understryks särskilt av det engagemang som
våra medlemmar visar dagligen.

På följande sidor redogör vi mer detaljerat för vårt
arbete och vad vi uppnått under 2023. Stort tack för
ert stöd!

NÄR

MALIN FAGERBERG WIKSTRÖM,
ORDFÖRANDE ÖSTGRUPPEN



VÅR VERKSAMHET
I STORT

Att Infokomstödet drogs in fick långtgående
konsekvenser för Östgruppens del, då vi i ett slag
förlorade två löpande och ett tillstyrkt treårigt
informationsprojekt som skulle ha inletts från och med
januari 2023.

Vi har fortsatt att kommunicera kopplingarna mellan vår
tids säkerhetspolitiska utmaningar och demokrati och
mänskliga rättigheter under året. Inte minst i de direkta
möten, samtal och nätverk som våra medarbetare
regelbundet deltar i. Även om sambanden inte är direkt
ifrågasatta så glöms de lätt bort i den säkerhetspolitiska
diskussionen. Under det gångna året har det också ofta
handlat om att lyfta fram de belarusiska och ryska krafter
som drabbats av den tilltagande repressionen och som
samtidigt riskerar att förlora det viktiga stödet utifrån.

Vi har på hemsida, i våra sociala medier och i olika
debattforum fortsatt att belysa de omfattande
kränkningar av mänskliga rättigheter som både fortgår
och tilltar i våra fokusländer. Vi har fortsatt arbeta med
hoppingivande kommunikation när det känts relevant,
eftersom vi trots allt tror att en positiv förändring är
möjlig.

Vårt påverkansarbete har tematiskt förskjutits under året.
Eftersom det politiska stödet till det svenska
civilsamhället minskade kraftigt under 2023 har vi i
Östgruppen försökt visa hur viktigt det faktiskt är med
ett svenskt civilsamhälle även för våra utsatta partners.
För dem är det mycket viktigt att erbjudas alternativa
plattformar (till exempel gemensamma kampanjer,
seminarier eller möten i Sverige) där de kan få föra fram
sina budskap. Annars är det lätt att det blir tyst om vad
som händer i våra fokusländer. 

2023

Medlemmar

Styrelsemöten

126

Omnämnanden i media

8

46

REVISION AV INTERN
STYRNING
Under maj 2023 genomfördes en revision av intern
styrning och kontroll på uppdrag av en givare. Resultatet
var i allt väsentligt gott och givaren ifråga betecknade
det som ”bra”. Våra verksamhetsrelaterade funktioner
bedömdes vara väl fungerande. Den största utmaningen
som identifierades var Östgruppens alltför ensidiga
beroende av en enskild givare (vilket vi är långt ifrån
ensamma om i den svenska organisationsvärlden). Det är
en svaghet som vi såklart är fullt medvetna om och
behöver komma till rätta med. 

Övriga rekommendationer var mindre akuta och inte lika
omfattande. Granskningen har samtidigt hjälpt oss att
identifiera och prioritera saker vi kan göra för att
utvecklas vidare. Styrelsen har bland annat fattat beslut
om en arbetsordning och tydligare rutiner för per
capsulam-beslut. Utöver det har styrelse och kansli
gemensamt tagit fram ett utkast till en
kommunikationsplan och en insamlingsplan som skall
färdigställas under våren 2024. 



Under 2023 bjöds två representanter från ukrainska
organisationer, Zmina och Kharkiv Human Rights
Protection Group, in till Stockholm. Under deras besök
genomfördes diskussioner kring eventuella
samverkansprojekt och potentiella former för detta. 

Vidare har kontaktresor till Södra Kaukasus skett, både
till Armenien och till Georgien. I Georgien har
representanter för Östgruppen träffat tre olika
organisationer, varav två bedöms vara lämpliga partners
för samverkansprojekt. Resan till Armenien, i vilken två
representanter fråm Östgruppen deltog, arrangerades
av det Östliga Partnerskapsnätverket. Resan resulterade
i möten med åtta stycken civilsamhällesorganisationer,
varav åtminstone två bedöms vara lämpliga partners för
ett samverkansprojekt. Det var en resa som
genomfördes precis under flyktingvågen från Nagorno
Karabach, något som resulterade i starka upplevelser.

VERKSAMHETSBREDDNING

ONYSSIA SINIYK

Vi har kunnat finansiera nödvändig IT-support via en deltidstjänst och därmed förmått upprätthålla en god kvalitet och
funktionsduglighet i våra IT-system och på vår hemsida. Vi ser kontinuerligt över att teknisk utrustning och mjukvara
motsvarar de stora säkerhetskrav som vår verksamhet kräver. Vi har också tagit särskild miljömässig hänsyn genom att
exempelvis använda rättvisemärkta arbetstelefoner och inkluderar IT inom vår miljöpolicy. Under året har vi även stängt ned
en av våra hemsidor, löst nu, där vi tidigare publicerade nyhetsmaterial. Delar av den information som fanns på iöst.nu har
migrerats till Östgruppens hemsida. I dagsläget är behovet av IT-support därav mindre än tidigare.

IT OCH SUPPORT

http://hemsida/


Under året arbetade Östgruppen aktivt med opinionsbildning, och precis som tidigare år
genomsyrades detta arbete av ambitionen att lyfta människorättsförsvarare i det offentliga
samtalet och verka för att de får en prioriterad plats på den politiska dagordningen. Därutöver
agerade vi aktivist i enskilda aktuella sakfrågor. Nytt för året är att fler från Östgruppen har
synts och hörts i media. 

OPINIONSBILDNING 
& MEDIA 

Under året har vi fortsatt att aktivt vara en del och sprida information om kampanjen
#FreeViasna för att stötta våra belarusiska kollegor som sitter i fängelse för sitt arbete för
mänskliga rättigheter. Under rättegångarna mot Fredspristagaren Ales Bjaljatski och tre av
hans kollegor från Människorättscentret Vjasnas ledning rapporterade vi tätt och vår
rapportering blev även viktigt grundmaterial för andra medier. Vi har vid olika tillfällen
konsulterat journalister kring konkreta rättsfall. 

BELARUS, UKRAINA OCH RYSSLAND- SAMMANFATTNING

http://freeviasna/


Vi har arrangerat och deltagit som talare på
en rad manifestationer mot förtrycket i
Ryssland och Belarus och mot Rysslands
krigföring mot Ukraina. Vi har själva figurerat
i medier av olika slag, bland annat P1:s
Studio Ett och i P4 Extra. Vi har engagerat
oss för utvisningshotade flyktingar från
Belarus, medverkat i olika medier och själva
skrivit en debattartikel i Altinget kring vilken
vi bland annat samlade Sveriges största
fackförbund mfl, till stöd för den
utvisningshotade fackförenings-aktivisten
Ala Tsvirko.

Under året har Östgruppen fortsatt att
uppmärksamma den ökande repressionen i
Ryssland på olika sätt. I sociala medier och
på hemsidan har vi lyft ett antal fall där
ryska människorättsförsvarare ställts inför
rätta. Detta gäller Golos ordförande Grigorij
Melkonjants som står åtalad för att ha verkat
för en oönskad organisation,
Människorättscentret Memorials ordförande
Oleg Orlov som ställts inför rätta för att ha
misskrediterat den ryska armén samt
Memorials Aleksander Tjernyshov som
anklagas för smuggling (Memorials arkiv).

Vi har även lyft kravet på att ge ryska
människorättsförsvarare en fristad i Sverige.
Flera aktivister från det civila samhället har
varit tvungna att lämna Ryssland för att alls
kunna fortsätta verka och många av dem
lever en osäker tillvaro i Rysslands
grannländer. De som ännu är kvar i Ryssland
kan även de snart bli tvungna att lämna
landet då inget tyder på att situationen är
på väg att förbättras, snarare tvärtom. Att
erbjuda ryska aktivister en fristad i Sverige
för att kunna fortsätta jobba vidare härifrån
skulle kunna vara ett mycket konkret sätt att
stödja dem som tvingas lämna landet men
som för den delen inte vill sluta kämpa för
ett annat bättre Ryssland. 

Att inte bara erbjuda de ryska aktivisterna
ett stöd till deras verksamhet och många
vackra ord om hur vi moraliskt stöttar deras
kamp, utan också erbjuda en trygghet och
en möjlighet till fortsättning hos oss den
dag det inte längre går att verka i Ryssland
vore av högsta värde för många ryska
demokratiaktivister. Om de skulle ges
möjlighet att fortsätta sin kamp från Sverige
skulle det också öka vår förståelse av olika
företeelser och skeenden i olika delar av
vårt östra grannland och starkt berika det
offentliga samtalet rörande Ryssland.



Vi har skrivit och undertecknat andra
debattartiklar publicerade i bland annat GP
och på Global Bar Magazine. Vårt indragna
infokomstöd fångades upp i en serie
ledarartiklar i DN och initierade en bred
debatt, inte minst i sociala medier som vi
själva var fortsatt aktiva kring.
Biståndsministern har själv bemött kritiken
som vi initierat, både på sociala medier och i
uppföljande artiklar på exempelvis Global
Bar Magazine. 

Publiceringen skedde mitt under
Almedalsveckan och fick relativt stor
spridning, inte minst på X (tidigare Twitter)
där Johan Forssell själv bemötte kritiken
från ledarskribenten och vi själva svarade
på bemötandet. Vi skrev därtill en bloggtext
med några förtydliganden till ledaren som vi
ansåg vara relevanta från vår horisont.

Även det indragna stödet från FBA har
avhandlats där, med olika former av inspel
från oss. Vi har också undertecknat brev till
biståndsministern och deltagit i dialogforum
i Concords regi där vi har lyft våra
perspektiv både direkt till biståndsminister
Forssell och till statssekreterare Janse. Vi
har också fört en dialog direkt med
riksdagsledamöter i olika sammanhang och
deltagit i rundabordssamtal och
konferenser med beslutsfattare, tjänstemän
och civilsamhällesorganisationer - om
Ukraina, Ryssland, Belarus och Södra
Kaukasus. Vi har arrangerat och
samarrangerat olika former av publika
arrangemang, med fokus på Ukraina,
Ryssland, Armenien (i samband med
fördrivningen av armenier från Nagorno
Karabach) och Belarus.

Även om det inte går att peka på några
konkreta resultat i form av exempelvis
ändrade beslut så har allt detta ändå
synliggjort de problem våra
samarbetspartners har adresserat och som
den förda bistånds- och migrationspolitiken
medfört för både oss och civilsamhället i
våra fokusländer. Trots beskrivna
omständigheter med indragna
informationsprojekt har vi på olika sätt
fortsatt att nå ut till våra målgrupper.

GP 5 FEBRUARI 2023

KÄLLA: X/TWITTER



Den 25 februari medverkade
Östgruppen på demonstration
#StandWithUkraine i Malmö där det
samlades över 700 personer. Vi
uppmanade folk att inte glömma bort
de ansvariga för kriget och att stötta
den ukrainska människorättsrörelsen.
Han berättade om den ukrainske MR-
försvararen Maksim Butkevitj som
dömdes till 13 års fängelse på
fabricerade grunder.

I samband med att domen mot Vjasnas
ledning föll i början av mars så
arrangerade vi en manifestation utanför
den belarusiska ambassaden i Nacka.
Tillsammans med en rad andra
organisationer som slöt upp så riktade vi
oss till ambassadens personal med tal
och fördömanden av de politiskt
motiverade domarna och den hårda
repressionen i Belarus. Ambassaden
svarade med en tweet där de krävde ett
stopp för ”politiskt motiverad
inblandning i utländska domstolar”.

Senare samma dag medverkade en
representant från Östgruppen i P4
Extra, med Erik Blix – det radioprogram
som har flest lyssnare i landet, i ett
inslag med anledning av domen.
Samtalet fokuserade på domarna och
den politiska repressionen i Belarus.

På eftermiddagen den 3 mars
kommenterade vi den hårda domen
mot Ales Bjaljatskij och hans kollegor i
ett inslag i Studio Ett.  

Den 21 januari 2023 var Östgruppen
med och talade vid en demonstration
mot kriget i Ukraina och repressionen i
Ryssland. Cirka 80 personer deltog. Vi
betonade hur viktigt det är att berätta
och sprida information om det som sker
i Ryssland, och särskilt att visa
solidaritet med de politiska fångar och
det ryska civilsamhället. Talet har
publicerats på Ryska
antikrigskommitténs Youtube-kanal och
det var också de som arrangerade
demonstrationen. 

Den 14 februari 2023 blev Östgruppen
inbjuden att delta i Studiecirkel
Östeuropa där Östgruppens
medlemmar och andra engagerade
deltog. Vi berättade om
antikrigsrörelsen i Ryssland, de senaste
nyheterna om det ryska civilsamhället
och om Östgruppens
informationsarbete. Flera av de som var
med i studiecirkeln blev medlemmar i
Östgruppen och har därefter deltagit i
medlemsmöten och andra aktiviteter.

Den 21 februari arrangerade
Östgruppen en en manifestation mot
kriget i Ukraina tillsammans med
Svenska Freds och flera andra
organisationer. Totalt deltog cirka 250
personer.

Den 24 februari, i samband med
ettårsdagen av den ryska fullskaliga
invasionen av Ukraina, arrangerade vi
en fotoaktion utanför den ryska
ambassaden i Stockholm.

AXPLOCK AV INSATSER UNDER ÅRET:

https://sverigesradio.se/artikel/forra-arets-fredspristagare-far-tio-ars-fangelse


Tillsammans med ForumCIV, Svenska
PEN och Sveriges Belarusier
arrangerade vi den 21 september en
presentation av boken ”Zekamerone”
skriven av advokaten och
människorättsaktivisten Maksim Znak
som greps efter protester i Belarus
2020 och dömdes till tio års fängelse
för bl a extremism. Där började han
skriva om fängelselivet, notiserna
smugglades ut och så småningom
publicerades de på flera europeiska
språk. Cirka 30 personer närvarade på
presentationen som ägde rum på
Interbok. De hundra berättelserna är ett
överraskande humoristiskt vittnesmål
om motstånd, medkänsla och
uthållighet i en tillvaro som sätter en
människa på hårda prov. 

I slutet av oktober arrangerades
utställningen “Faces of Russian
Resistence” på Medborgarplatsen över
Rysslands politiska fångar. En
invigningsceremoni arrangerades av
Östgruppen och den ryska
Antikrigskommittén i Sverige bestående
av tal och högtidlighållande av de som
avrättades under Sovjetunionen. 

Vi har även löpande under året fungerat
som rådgivare till aktörer som bedriver
verksamhet i regionen samt guidat
exempelvis politiker och journalister till
kunskap och kontakter. 

Den 13 april talade en representant från
Östgruppen på manifestationen
”Ryssland ut ur Ukraina" på Fria
Ukrainas plats i Stockholm. Cirka 80
personer deltog. Bland talarna deltog
bland annat också tidigare
kulturminister Amanda Lind.

I juni arrangerade vi ett besöksprogram
för två ukrainska
människorättsförsvarare, Kateryna
Burjakovska från Kharkiv Human Rights
Protection Group och Onysiia Sinjuk
från Zmina. Vi ordnade ett
mötesprogram för dem på bland annat
UD, riksdagen och Sida. Vi arrangerade
dessutom ett samtal på
Solidaritetshuset där de presenterade
sitt egna och sina respektive
organisationers arbete för att
dokumentera krigsbrott, bland annat de
påtvingade deportationerna av
ukrainska barn från ockuperade
territorier till Ryssland.

Östgruppens ordförande medverkande
under Almedalsveckan 27 juni - 1 juli i
samtalet "Hur verkar man för hållbar
fred mitt under brinnande krig?"
tillsammans med Martin Uggla,
rådgivare på Kristna Fredsrörelsen och
Henrik Fröjmark från Act Svenska
kyrkan. Här lyftes bland annat behovet
av att med alla medel stötta Ukraina,
men att det inte utesluter ökat
demokratibistånd till Belarus och
Ukraina. Tvärtom är starka
civilsamhällen i de båda länderna
avgörande för att nå långsiktig fred och
demokrati i regionen som helhet. 

AXPLOCK AV INSATSER UNDER ÅRET:



HEMSIDA & 
SOCIALA 
MEDIER

På Facebook har räckvidden uppgått till 30
procent av föregående års resultat trots att våra
resurser att bedriva informationsarbete har minskat
betydligt mer än så. Vi har samtidigt ökat antal
följare och i högre utsträckning nått ut till unga
(medelåldern 2023 var 36 år mot 40 år 2022). Vi har
under året också nått något fler kvinnor än män.
Interaktionerna har minskat med 50 procent, vilket
inte heller är anmärkningsvärt med tanke på det
indragna stödet. Antal följare på Facebook vid
årsskiftet var 3005 personer. På X (tidigare Twitter)
har vi i snitt haft 450 visningar per dag och antal
följare 1135. Trots minskade interaktioner på X
lyckades vi att nå cirka 65000 personer under
2023. Bland våra nya följare på X finns svenska
beslutsfattare, journalister, akademiker, bloggare,
opinionsbildare och internationella organisationer. 

Vi har på olika sätt upprätthållit kommunikationen
med våra målgrupper och har parallellt arbetat på
att stärka upp oss och bygga kapacitet för
framtiden för att möta de utmaningar vi står inför,
inte minst på kommunikationsområdet. 

Vi har på hemsida och i våra sociala medier
kontinuerligt lyft viktiga händelser med
människorättskoppling i våra fokusländer.

Östgruppens hemsida har under 2023 kontinuerligt
underhållits och uppdaterats. Den är en viktig del
av vår digitala profil och har länge fungerat som ett
sorts nav i vårt utåtriktade arbete. Under året hade
vi drygt 7000 besökare på hemsidan och knappt
14000 visningar, vilket motsvarar en nedgång på
cirka 40% jämfört med 2022.

Vi har fortsatt att publicera bloggar och inlägg kring
aktuella skeenden i våra fokusländer. När
exempelvis rättegångsförhandlingarna i januari
inleddes mot centrala personer i det belarusiska
människorättscentret Vjasnas ledning skrev vi flera
inlägg om det som skedde i rättegångssalen.
Informationen var mycket knapphändig i
tongivande svenska medier och en reporter på TV4
som hörde av sig till oss lät förstå att det material vi
publicerat varit mycket nyttig för dem i deras
rapportering.

SOCIALA MEDIER

450

3000+
VISNINGAR PER DAG / X

FB FÖLJARE



FÖRENINGSARBETE

Föreningens årsmöte var utlyst till den 28 april och möteshandlingarna skickades till medlemmar den 13 april.
19 medlemmar närvarade på årsmötet. 

Till Östgruppens årsmöte bjöds Johan Ulvenlöv och Matti Palm, författare till reportageboken ”Husiatyn –
förintelsen som Sverige glömde” in. De gav de närvarande en unik inblick i Ukrainas historia och förklarade
hur det är att försöka ställa krigsförbrytare inför rätta – lång tid efter att brotten begåtts. 

Årsmötet antog ett handlingsprogram för de kommande årens verksamhet med ett antal justeringar vilka
presenterades på årsmötet. Årsmötet beslutade om oförändrade medlemsavgifter för 2023 på 300 kronor för
helbetalande medlem och till 200 kronor för pensionärer, studerande och arbetssökande. Årsmötet
fastställde valberedningens antal till tre personer och nominerade ytterligare en valberedare. Samtliga val
förrättades i enighet med valberedningens nomineringar och enligt följande: 

ÅRSMÖTE

ORDFÖRANDE: MALIN FAGERBERG WIKSTRÖM 

KASSÖR: KRISTINA JUBEL 

ORDINARIE LEDAMÖTER: MICHAEL SIGGE, ÅSA OHLSSON,  LANA
WILLEBRAND, ANDERS MATTSSON, NANNA HOLST

SUPPLEANTER: MALIN HANSON

EXTERNA REVISORER: ANDERS SLÄTTÅS (ORDINARIE) OCH JENNY
KINDVALL (SUPPLEANT) FRÅN J A REVISION AB. 
  
INTERNA REVISORER: HANNA SÖDERBAUM (ORDINARIE)  OCH LINDA
ISAKSSON LÖÖW (SUPPLEANT)

VALBEREDNING: AMANDA VALENTIN (OMVAL), JANA FROLÉN
SAMMANKALLANDE (OMVAL) OCH CECILIA EKMAN (NYVAL) 

AVGÅENDE STYRELSELEDAMÖTERNA INGA OLLARS, LARS-OVE JANSSON
(FRÅNVARANDE) OCH TARIQ BACCHUS AVTACKADES. 

I övrigt fattade årsmötet beslut om att utse en ny jury för Östgruppens människorättspris ”En fri röst” som ska
delas ut för första gången våren 2024. Juryn består av Maria Hamberg, Lana Willebrandt, Kristina Jubel och
Lars-Erik Öller. 



Vi har satsat på ökad närvaro i sociala medier för att
involvera medlemmar i vår regelbundna
verksamhet. Löpande information har även skickats
ut till medlemmar via mejl och i en medlemsgrupp
på Facebook.

Styrelsen har under 2023 haft 8 möten. Styrelsen
ansvarar för föreningens verksamhet mellan
årsmötena och är också formell arbetsgivare. De
fattar bland annat beslut om anställningar, budget,
verksamhetsplan och bidragsansökningar samt
förbereder årsmötet. Under året har styrelsen bildat
tre arbetsgrupper (media & opinion, personal och
medlem) för att hantera olika ärenden och
utmaningar. 

Den 14-15 oktober hade styrelsen och personalen
en gemensam upptaktshelg på Vår Gård i
Saltsjöbaden. Vi diskuterade bland annat framtiden
både i form av finansiering, men även hur vi ska
förhålla oss och hur vi vill att vår roll ska se ut i en
omvärld präglad av konflikter. Vi pratade också om
hur vi ska kunna bilda opinion och synas för
allmänhet och beslutsfattare i en tid då vi saknar
resurser för det. På söndagen blev det också en
diskussion ur ett säkerhetsperspektiv där vi
identifierade nya risker i en ny verklighet innan det
var dags för hemfärd. Under kvällen kunde man
basta och bada i havet eller ta en promenad.

I början av året hade vi även en gemensam halvdag
med både styrelse och personal där vi diskuterade
rollfördelningen mellan personal och styrelse samt
lärde känna vår nya ordförande Malin Fagerberg
Wikström.

STYRELSE

MEDLEMMAR OCH
AKTIVITETER

Östgruppen har arrangerat ett medlemsmöte med
fokus på Ukraina “Kampanj Territories are People”
och ett Café Östgruppen med fokus på Armenien
och konflikten i Nagorno Karabach till vilka
medlemmar bjudits in. En medlemsresa till Litauen
arrangerades i maj 2023 med ett mötesprogram
som bland annat inkluderade ryska (Mediazona,
Memorial) och belarusiska (Vjasna)
människorättsförsvarare och journalister i exil, samt
det litauiska utrikesutskottets ordförande och
organisatörerna bakom “Reforum Space” för
aktivister och journalister i exil. 

Vid årets slut hade Östgruppen 126 medlemmar.

4 nyhetsbrev skickades till medlemmarna under
2023.



Östgruppen har fram till juni 2023 haft 9 anställda på såväl deltid som heltid. En långtidssjukskrivning
på deltid har fortsatt även under 2023. På grund av indragna bidrag tvingades Östgruppen tyvärr säga
upp 2 anställda med anledning av arbetsbrist, Louise Hilmersson och Olga Fedorina. Även vår IT-
support Fred Uggla sa upp sig och slutade i september. Därmed hade Östgruppen 6 anställda resten
av året. Under hösten kunde vi på grund av långtidssjukskrivning som sparat in pengar ta in en
visstidsanställd, Andreas Norman, till och med 31 december.

Personalen har haft två personaldagar, i augusti och december, förutom den upptakt och
temadag som genomfördes tillsammans med styrelsen, se ovan. Vid personal-
dagarna har vi diskuterat aktuella frågor, utvärderat verksamheten och planerat för
den kommande, samt genomfört gemensamma sociala aktiviteter.

 Östgruppen är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia och får därigenom ett stort stöd i
arbetsgivarfrågor. Därigenom är vi också anslutna till ”Kollektivavtalet för tjänstemän inom
 civilsamhället”.

Östgruppens kansli inryms i tre kontorsrum i Solidaritetshuset, Tegelviksgatan 40 på Söder i Stockholm.
 
I Solidaritetshuset finns också gemensamma utrymmen och
service som vi delar med andra föreningar.

PERSONAL OCH KANSLI

JON FRIDHOLM – PROGRAMANSVARIG
BELARUS, WEBBREDAKTÖR

PHILIPP GALTSOV –
INFORMATIONSHANDLÄGGARE, SOCIALA
MEDIER, INFO

MARIA HAMBERG – PROGRAMANSVARIG
RYSSLAND

LOUISE HILMERSSON – HANDLÄGGARE
INFORMATION OCH RYSSLAND,
KANSLIASSISTENT

OLGA FEDORINA - HANDLÄGGARE 

PAULINA KLUGE – TF. VERKSAMHETSCHEF
OCH, PROGRAMANSVARIG BELARUS

ELIN OVESSON – PROGRAMHANDLÄGGARE

JENNIFER SJÖÖ – TF. KANSLICHEF,
EKONOMIANSVARIG,
PERSONALHANDLÄGGARE

FRED UGGLA – IT-SÄKERHETSANSVARIG, IT-
TEKNIKER

VÅRA ANSTÄLLDA



TACK!

ÖSTGRUPPEN
för demokrati och mänskliga rättigheter

FÖLJ OSS

https://facebook.com/ostgruppen
https://twitter.com/ostgruppen
https://ostgruppen.se/
https://instagram.com/ostgruppen

